
Собрание депутатов Дновского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

26.06.2025 г. № 113
(принято на 12-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва)

О внесении изменений в решение 5-ой внеочередной
сессии Собрания депутатов Дновского муниципального
округа первого созыва от 27.12.2024 года № 55 " О
бюджете Дновского муниципального округа на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов "

В соответствии с Положением  «О  бюджетном  процессе  в Дновском
муниципальном округе»,  утвержденном Решением Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва от 14.03.2025 года №81, и на  основании
рекомендаций  постоянной  комиссии  по  бюджету, налогам, сборам, финансовой и
социально-экономической политике  Собрание  депутатов Дновского муниципального
округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение 5-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва от 27.12.2024 года № 55 "О бюджете Дновского
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" (с учетом
изменений, внесенных решением Собрания депутатов от 13.02.2025 г. №62, от 24.04.2025 г.
№83) следующие изменения:

1.1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета Дновского муниципального
округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

п.п.1 п.1 изложить в новой редакции: "общий объем доходов в  сумме 383 070 895,09
рублей";

п.п.2 п.1 изложить в новой редакции: "общий объем расходов в сумме 408 835 256,69
рублей".

1.2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет муниципального образования по
группам, подгруппам и статьям»:

п.п. б) п.2 изложить в новой редакции: "субвенции на 2025 год в сумме 104 562 881,97
рублей согласно приложению 5 к настоящему решению, на 2026 год в сумме 98 371 072,58
рублей, на 2027 год в сумме 99 610 031,88 рублей согласно приложению 6 к настоящему
решению";

п.п. в) п.2 изложить в новой редакции: "субсидии на 2025 год  в сумме 68 704 438,25
рублей согласно приложению 7 к настоящему решению, на 2026 год в сумме 24 118 701,00
рублей, на 2027 год в сумме 54 473 417,11 рублей согласно приложению 8 к настоящему
решению";

п.п. г) п.2 изложить в новой редакции:  "иные межбюджетные трансферты на 2025 год
в сумме 12 867 398,87 рублей согласно приложению 9 к настоящему решению, на 2026 год в
сумме 12 255 000,00 рублей, на 2027 год в сумме 12 255 000,00 рублей согласно приложению
10 к настоящему решению";

1.3. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального
образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:



п.5 изложить в новой редакции: "Утвердить в составе расходов бюджета
муниципального округа размер  резервного  фонда  на 2025  год  в  сумме 1 524 208,58
рублей, на 2026 год в сумме 467 433,49 рублей, на 2027 год в сумме  654 158,59 рублей";

2. Внести в приложения  к решению Собрания депутатов Дновского муниципального
округа первого созыва от 27.12.2024 года № 55 "О бюджете Дновского муниципального
округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" следующие изменения:

2.1. Приложения  1,5,7,9,12,13,14,15,16,17,21 изложить в новой   редакции
(приложения прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Псковской области» https://pravo.pskov.ru/ и разместить на официальном сайте
муниципального образования – Дновский муниципальный округ https://admdno.gosuslugi.ru/ в
сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

Врип Главы Дновского муниципального
округа В.В. Цветков

Проект подготовлен:
Финансовым управлением Администрации
Дновскогомуниципального  округа
Начальник  управления: С.Н. Варфоломеева

Согласован:
Юридическим отделом Администрации
Дновскогомуниципального  округа
Начальник юридического отдела
Администрации Дновскогомуниципального  округа: И.А. Иванов

https://admdno.gosuslugi.ru/

